R690
Schnittbild
Membranventil,
Kunststoff
*siehe Angaben Betriebsmedium auf Seite 2
Aufbau
Das Membranventil GEMÜ R690 verfügt über einen wartungsarmen
Membranantrieb, der mit Luft oder neutralen Gasen gesteuert wird. Es

Federsatz Code
Standard N
Bestellbeispiel R690 20 D 7 1 14 1 E D N
Typ R690
Nennweite 20
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 7
Ventilkörperwerkstoff (Code) 1
Membranwerkstoff  (Code) 14
Steuerfunktion (Code) 1
Antriebsgröße (Code) E
Antriebsausführung Unterteil (Code) D
Federsatz (Code) N
Anschlussart  Code
Stutzen DIN für Muffenklebung /-schweißung 0
Flansch EN 1092 / PN10 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1,
ISO 5752, basic series 1 4
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil DIN (Muffe) 7
Armaturenverschraubung mit
Einlegeteil Gewindemuffe Rp 7R
Stutzen zum IR-Stumpfschweißen 20
Stutzen Zoll für Muffenklebung /-schweißung 30
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil Zoll - BS (Muffe) 33
Flansch ANSI Class 125/150 RF,
Baulänge EN 558, Reihe 1,
ISO 5752, basic series 1 39
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil
Zoll ASTM (Muffe) 3M
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil JIS (Muffe) 3T
Armaturenverschraubung mit Einlegeteil
DIN (IR-Stumpfschweißen) 78
Ventilkörperwerkstoff Code
PVC-U, grau 1
ABS 4
PP, mineralverstärkt (DN 65 - 100) 5
PVDF (DN 65 - 100) 20
Inliner PP-H grau / Outliner PP, verstärkt (DN 15 - 50)
Überwurfmutter aus PP 71
Inliner PVDF / Outliner PP, verstärkt (DN 15 - 50)
Überwurfmutter aus PVDF 75
R6905
B
G
 A
1
 A
 C
T
GA
2
G
 A
 A
1
 C
T
Antriebsmaße Steuerfunktion 1
MG DN øB A A1 G Gewicht
[kg]
20 15 - 25 100 119 27 G 1/4 0,7
25 32 130 145 28 G 1/4 1,6
40 40 - 50 170 198 52 G 1/4 3,5
50 65 210 240 90 G 1/4 5,5
80 80 260 317 127 G 1/4 11,3
100 100 260 349 149 G 1/4 11,5
MG = Membrangröße
Antriebsmaße Steuerfunktion 2 und 3
MG DN øB A A1 A2 G Gewicht [kg]
20 15 - 25 100 109 27 36 G 1/4 0,5
25 32 130 123 28 46 G 1/4 1,0
40 40 - 50 170 163 52 55 G 1/4 2,0
50 65 210 195 90 29 G 1/4 3,6